Quam felix anima est in qua sibi ponere sedem
 Dignatur summi spiritus ipse dei
 Omnis habet subitum terrena potentia finem
 Atque fuga scelerum deserit ipse suos
 Ergo time quisquis celsos ascendis honores.
 Atque ruinoso stare memento loco
 A macula sordis munda precor intima cordis
 Ne sordis lumen faciat sordescere crimen
 Sis animo magnus: sis moribus agna vel agnui
 Tuive deo soli: quod amat caro querere noli.
 Peruigili cura pete gaudia non peritura
 Gaudia diuina quibus est status absque ruina
 Gaudia terrena modo sunt ad tempus amena
 Gaudia terrena non petra tenet sed barena
 Gaudia terrena comitatur denique pena
 Gaudia vera petas que nunquam terminat etas
 His igitur speretis pete gaudia plena quietis
 Ne metuas mortem communem despice sortem
 Communis sortis est que cunctis debita mors est
 Est deus absque mora det tibi que sunt meliora
 Dira necis iura fera lex sententia dura
 In re tam dura pensaque pena futura
 Ergo verere mori lachrymas miscendo timori
 Sic scelus horrore virtus habeatur bonori.
 Crimina deplorata quibus ammodo subtrahere loca
 Fletibus et orata dominum dum sufficit hora
 Dum superest hora fuge que sunt deteriora
 Hec pete: praua caue: tibi sit graue viuere prae
 Dulce amice vale: quod agere male sit veniale

Construe. O deus qui felix est anima in qua ipse spiritus summi dei dignatur ponere sedem. His terrena potentia
 habet sine subitum: atque per ipse deserit suos fuga celerum .i. veloci. Ergo quisquis ascendis honores celsos
 .i. altos time: atque per memento stare loco .i. in loco ruinoso .i. caducol. Precor munda .i. purga inti
 ma cordis .i. conscientiam a macula sordis .i. a peccato ne per vi et non vii crimen .i. peccatum non faciat sordescere
 .i. deturpare lumen cordis .i. animam. Sis magnus animo: sis agna vel agnui moribus .i. humilis sicut ag
 gnus. Tuive deo soli. noli querere illud super. quod caro amat. Pete gaudia non peritura cura peruigili .i. dili
 genti. et pete gaudia diuina quibus est status est absque ruina. Petra non tenet gaudia terrena: sed barena tenet
 super. Gaudia terrena sunt amena modo ad tempus .i. ad terminum. scilicet usque ad mortem. Gaudia terrena com
 munitur barena .i. mortis. Mors et pena fera sequuntur gaudia terrena. his gaudiis speretis pete gaudia
 plena quietis. Petas vera gaudia que nunquam per non terminat etas .i. finis non terminat vniuersum: ne per
 et et non: et non metuas mortem: sed despice sortem .i. fortunam communem. Sortis est communis .i. dictum commune
 quod mors est debita cunctis .i. viuentibus supple. iura necis sunt super. dira .i. crudelia. lex necis est fe
 ra et sententia necis dura: sed deus absque mora det tibi .i. ea super. que sunt meliora. Pensa que pena est fu
 tura in re tam dura. ergo verere .i. dubita. mori miscendo lachrymis timori. Scelus sit horrore. vir
 tus habeatur bonori .i. deplorata. crimina quibus subtrahere ammodo loca .i. ea que sunt terrena. Et orata do
 minum fletibus: dum per quando: quoniam hora sufficit .i. tempus habes. fuge que sunt deteriora .i. penas in
 fernales. dum hora superest .i. dum tempus habes. Pete .i. hec superdicta supple. caue praua .i. pec
 cata. viuere prae .i. in peccatis tibi sit graue .i. onerosum. Dulce amice vale. quod illud supple. quod
 agere male sit veniale. peccatum supple.

Cognitio talis fiet finis generalis
 Omnibus in rebus terquinis ante diebus
 Atq; dies vnus mundi dans cernere fumus.
 Testes horroꝝ tot habens diriq; furorū
 Est ostendendus per signa timenda timendus

¶ Postq̄ auctor hic immediate locutus est de penis inferni et de gaudijs paradisi: hic cōsequēt loquitur de die iudicij: et de signis precedentib⁹ ipsum iudiciū dicens. ¶ **Construe** | Talis cognitio finis | mūdi supple | e | fiet generalis in omnibus rebus terquinis | .i. quindecim | diebus | ante ipsum iudiciū supple | Atq; | p et | vnus dies dans cernere | id est videre | fumus | id est mortē | mundi | r | habens tot testes errorū: q; | p et | furorū diri | id est crudelis | est ostendendus timend⁹ per signa timenda | quasi diceret: cum signa precedentia ipsam diem iudicij sunt horrenda et timenda: a fortio ri ipse dies iudicij magis est timendus et horrendus.

Equorū inundabit: montesq; tumens superabit
Terquinis cubitis excedens quattuor istis
Non inuoluendo: sed fluctibus alta petendo

¶ Et quia q̄ plurima signa precedentia ipm iudiciū scilicet guerra: pestilentie et fames necnō et de antipō alijsq; q̄ plurimis rebus que nimis prolixe essent causa breuitatis peritie legētis relinquuntur. Unde dicendū est solum de quindecim signis quindecim diebus ipsum iudiciū precedentibus Quorum primum est: q̄ equorū siue mare in altum eleuabitur non inuoluendo: sed recte ascendendo et limites suas siue ripas non transeundo: et excedet altiores montes mundi terquinis id est quindecim cubitis pro altitudine. ¶ **Construe** | Equorū inundabit: q; | pro et | tumens | id est inflatus | superabit montes excedens | id est ascendens | altius istis | scilicet montibus | terquinis | id est quindecim cubitis | Non inuoluendo: sed petendo alta | id est astra vel alta | fluctibus |

Rursus summissum subterfluet equorū abissum:

Ut vit cernatur quo cursus et vnda feratur

¶ Secundum signū erit q̄ ipsum mare in secunda die descendet et intrabit ad abyssum id est pfundum: sic q̄ aqua et vnda videbitur. ¶ **Construe** | Equorū summissum | id est sub terra missum | rursus subterfluet abyssum: vt cernatur vit quo cursus et vnda feratur | id est portetur.

Antiquusq; flatus postq̄ fuerit reparatus.

Quicquid aquis tegitur vita sensuq; potitur.

Equorū inundabit incerta voce sonabit.

¶ Tertium signū erit q̄ mare ad suū p̄mū locū tertia die redibit ad locū pristinū magnos sonitus et vndas faciēs. Pisces plāgēt et clamabūt horride. Et pisces pedes hītes: sicut lup⁹ et canis marin⁹ et alij q̄ plurimi eribūt aquā et ibū: inter boies diuersos planct⁹ faciētes et boies multū terrentes. ¶ **Co.** | Postq̄ stat⁹ antiqu⁹ fuerit repar⁹ | .i. postq̄ mare redierit ad locū p̄pū | quicquid tegit aquis q; | p et | potit⁹ vita | et | sensu | oia supple | sonabit | .i. clamabit | voce incerta: et equorū inundabit.

Cloca sua plangent volucres nec pascua tangent.

Aera linquentes in campis conuenientes

¶ Quartum signum est q̄ volucres celi p̄e nimia tristitia . volare non poterunt: sed super terram ibunt plangent et dolentes: nichilq; comedentes. ¶ **Construe** | volucres plangent voce sua: nec tangent pascua: linquentes aera | r | conuenientes in campis |

Solis ab occasu crebro labentia casu

Fulgura splendentem pertransibunt orientem

¶ Quintū signū erit q̄ fulgura veniēt ab oriente in occidētē: et ab aquilone in septētrionē: et cadēt sup terrā et cremabūt qcquid attingēt: sic q̄ boies cauernas et fossas terre intrabūt p̄e timore. ¶ **Con.** | fulgura labentia casu crebro | .i. veloci | ab occasu solis pertransibunt orientem splendentem.

Sydera flammabunt et longo crine micabunt

¶ Sextū signū erit q̄ sydera .i. stelle flammabūt: et q̄ in eis cremabūtur quedā ignitiōis longe ad modum longozum criniū cadētes sup terrā: ita q̄ hoibus videbūtur stellas in terrā cadere qd erit mirabile. ¶ **Construe** | Sydera flammabunt et micabūt | .i. resplendent | longo crine |

Notus terra dabit animal nullum pede stabit

Septimum signum erit q̄ tantus terremotus fiet per vniuersum mundum q̄ nullum animal vi-
uens poterit super terram stare quod non cadat. **¶ Construe.** Terra dabit motus. Nullum animal
stabit pede. .i. supra pedem. immo cadet.

Ligna q̄ frondentium nemorum genus omne virentium

Sanguinis humorum sudabunt omnia rorem

¶ Octauū signū erit. q̄ oēs arbores ⁊ herbe virētes emittēt humorē ad modū sanguinis: ⁊ tūc terra
erit coopra sub illis arborib⁹ ⁊ herbis: ⁊ ab illo rubeo ac si coopiret sanguine. **¶ Lō.** Dia ligna nemo-
rum frondentū: q̄. p. ⁊ omne genus virentium sudabunt humorē. Quasi sup. rorem sanguinis.

Montes soluentur quasi puluis efficiuntur

¶ Nonum signum erit: q̄ montes dissoluentur ⁊ cadent ⁊ in puluerem redigentur: ⁊ tunc terra erit
tota plana. Et quia sententia est plana non indiget constructione

Saxa q̄ vix scindet: partem pars altera findet.

¶ Decimū signū erit: q̄ oēs rupes ⁊ lapides destruetur: ⁊ se inuicē pcutiendo in puluerem redigent
¶ Construe q̄. p. ⁊ vis scindet saxa. .i. lapides: ⁊ altera pars findet. alteram partem. supple.

Quod q̄ laborauit noster labor edificauit

Tunc confundentur tunc ad nihilum redigentur.

¶ Undecimū signum erit. q̄ omne illud quod erit edificatum siue constructum super terram: sicut
sunt palatia castra domus ⁊ similia cadent ⁊ ad nihilum redigentur. **¶ Construe.** Et illud supple. q̄
labor noster edificauit: q̄. p. ⁊ laborauit confundenter tunc: ⁊ redigentur ad nihilum.